Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành pho Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 15.03.2024 09:45:46 +07:00

CÔNG BÁO/Số 125+126/Ngày 15-3-2024 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUẬN 7 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2024/QĐ-UBND Ouận 7, ngày 19 thăng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Phòng Giáo dục và Đào tạo

thuộc Ủy ban nhân dân Quận 7

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đồi, bố sung một số điều của Luật Tô chức Chỉnh phủ vã Luật To chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng ỉ 1 năm 2019;

Cần cứ Luật Ban hành vãn bận quy phạm phấp luật ngày 22 thăng 6 năm
2015; Luật Sửa đồi, bổ sung một sổ điều của Luật Ban hành văn bản quy phtim
pháp luật ngày ỉ8 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 thúng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị qưyểt sổ Ỉ3.Ỉ/202Ồ/QHỈ4 ngày 16 thảng 11 năm 2020 của
Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cử Nghị định sổ 37/20Ỉ4/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 nấm 2014 của
Chính phủ quy định tô chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhản dân
huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh và Nghị định số Ỉ08/2020/NĐ-CP
ngày 14 thảng 9 năm 2020 của Chính phủ sửa đồi, bó sung một số diều của
Nghị định số 37/20ĩ4/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thỉ hành Luật Ban hành
vãn bản quy phạm pháp luật; ,

4 CÔNG BÁO/Số 125+126/Ngày 15-3-2024

Căn cứ Nghị định sổ ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 cùa
Chính phủ sứa đổi, bo sung một số điều của Nghị định sề 34/2016/NĐ-CP ngày
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy ẩịnh chi tiết một sẻ điều và biện phấp
thi hành Luật Ban hành vãn bản quy phạm pháp luật;

Cân cứ Nghị định sộ 33/2021/NĐ'CP ngày 29 tháng 3 nấm 202ỉ của
Chỉnh phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết sế 13Ỉ/2020/QHẢ4
ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quác hột vể tổ chức chính quyền đô thị tại

Thành phố tìồ Chí Minh;

Căn củ Nghị định sế 46/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 nãm 2017 của
Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạĩ động trong lĩnh vực giáo dục;

_ Căn cứ Nghị định Sỡ ]35/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng Ĩ0 nắm 2Ồ18 của
Chính phủ sưa đoi, bo sưng một so điều của Nghị định, số 46/2017/ND-CP;

Côn cứ Nghị định sổ Ỉ27/20Ỉ8/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 20ì8 của
Chính phù quy định trách nhiệm quản ỉý nhà nước về giáo đuc;

Căn cứ Thông tư số Ỉ2/2020/ỈT-BGDĐTngày 22 tháng 5 năm 2020 cửa
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hường dan về chức nãng, nhiệm vụ, quyển
hạn của Sớ Giáo dục và Đào tạo thuộc ủy ban nhân dân tỉnh, thành phó trực
thuộc trung ương, Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc ủy ban nhân dân huyện,
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành pho thuộc thàĩih pho trực thuộc trung
ương;

Cãn cứ Thông lu số 28/2020/ỈT-BGDĐT ngây 04 tháng 9 năm 2020 của
Bộ tru-ờng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Diều lệ Trưởng Tiểu họci

Căn củ Thông tư số 32/2020/ĨT-BGDĐT ngày 15 íhấĩig 9 năm 2020 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào iạo ban hành Điều iệ Trưởng Trung học cơ sở,
Trường Trung học pho thông và Trưởng Phổ thông có nhiều cấp học;

Cấn cứ Thông tư sệ 52/2020/ĨT-BGDĐ'ỉ ngày 3ỉ tháng 12 nãm 2020 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đảo ỉạo ban hành Điều lệ Trưàng Mầm non;

Căn củ Thông sổ 40/202ỉ/TT-BGDĐT ngày 30 tháng ỉ2 nâni 202 ỉ của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Dào tạo ban hành quy chế tể chức vồ hoọ • động của
ĩ rường ĩiều học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường
phồ thông cố nhiều cắp học loại hình tư thục;

CÔNG BAO/Số 125+126/Ngày 15-3-2024 5

Căn cứ Quyểt ẩịnh số ỉ 1/2022/QĐ- ƯBND ngày 15 tháng 4 năm 2022 của
Uy ban nhân dấn Thành phô ban hành quy định về quy trình xẩy dựng vãn bản
quy phạm pháp luật trên địa bàn Thành phổ Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định sô 57/2023/QĐ-ƯBND ngày 2 ỉ tháng 12 năm 2023
của ủy ban nhân dân Thành phổ Hồ Chí Minh ban hành quy định về hướng dần
chức nãng, nhiệm vụ, quyền hạn và tồ chức (quy chế mẫu) của Phòng Giáo dục
và Đào tạo thuộc ủy ban nhân dân thành phô Thủ Đức và các quận - huyện;

Căn cứ Quyêt định sô 1189/QĐ-ƯBND ngày 19 tháng 4 năm 2023 cùa
Chủ tịch ủy ban nhân dân Quận 7 về việc sửa đoi, bổ sung phân công công tác
của Chủ tịch ủy ban nhân dân Quận 7 và các Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân
Quận 7;

Xét theo ăề nghị của Trưởng phòng Phỏng Giáo dục và Đào tạo Quận 7
tại Tờ trình số ỉ 72/TTr-GDĐT ngày 29 tháng 01 năm 2024;

1 Theo đề nghị của Trưởng Phỗng Nội vụ quận tại Tờ trình số 161/Tĩr-NV
ngày 02 tháng 02 nấm 2024 và Kắt quả thẩm định tại Bão cảo sồ 180/BC-TP
ngày 25 tháng 01 năm 2024 của Phòng Tư pháp,.

QUYÉT ĐỊNH:

> ĐiỂii 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động
của Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc ủy ban nhân dân Quận 7,

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 33 tháng G#năm
'2024.

Quyết định này thay thế Quyết định sổ 02/2018/QĐ-UBND ngày 28 tháng
03 năm 2018 của ủy ban nhân đân Quận về ban hành quy chể tổ chức hoạt động
của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7.

Điều 3. Vãn phòng ủy ban nhân dẫn thực hiện niêm yết công khai
Quyết định này tại trụ sở ủy ban nhân dân Quận và trên trang thông tin
điện tử Quận 7 ngay sau khi Quyểt định này được ký ban hành.

Chánh Văn phỏng ủy ban nhân dân quận, Trưởng PhÒDg Nội vụ
quận, Trường Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, Thủ trưcmg các cơ quan, đơn vị;
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./^v

CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Tuấn Anh

6 CÔNG BÁO/Số 125+126/Ngày 15-3-2024

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2024/QĐ-UBND Quận 7, ngày 19 tháng 02 năm 2024

QUY CHÉ
Tổ chức và hoạt động của Phòng Giáo dục và Đào tạo

thuộc Ủy ban nhân dân Quận 7
(Kèm theo Quyết định số 01/2024/QĐ-UBND ngày 19 tháng 02 năm 2024

của Ủy ban nhân dân Quận 7)

Điều 1. Phạm vi điều chĩnh, đối tirọrng áp dụng

I. Phạm V i điểu chỉnh

Quy chế này quy định chức nãngT rứúệm vụ, quyền hạn và tổ chức hoạt
động của Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc ủy ban nhân dân Quận 7­

2. Dỗ ĩ tượng áp đụng
Quy chá jàằy áp dụng đối với công chức đang công tác tại Phòng Giăo dục

vã Đào tạo thuộc ủy ban nhân dân. Quận 7; các cá nhân, tồ chức có liên quan
đén quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tồ chức của Phòng Giáo dục
và Dào tạo thuộc ùy ban nhân dân Quận 7.

iĐiều 2. Vị tú và chức năng
1. Phòng Giáo đục và Đào tạo là cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân

dân Quận 7 (saii đãy víểt tắt là ủy ban nhân dân Quận), Lhực hiện chức năng
tham mi.ru, giúp Uy ban nỉỊân dân Quận quản lý tihà nuớc về giáo dục và dào tạo
trên địa bàn Quận 7 Lheo quy định của pháp luật và thực hiện các nhiệm vụ,
quyền hạn theo phân cấp, ủy quyền của ủy ban nhân dân Quận, Chủ tịch ủy ban
nhân dân Quận.

2. 1'hòĩig Giáo dục và Đào tạo cố tur cách pháp nhân, có con dấu và tài
khoản riẽng theo quy định của. pháp luật; chịu sự chi đạoJ quăn lý về tồ chức, vị trí
việc làm, biẽn chế và công tác của Uy ban nhẫa dan Quận, đồng thỄri chịu sự chì
đạo, hirớíig dẫn, kiểrti tra về chuyên mộìi, nghiệp vụ và các quy định idhác cửa
Sở Giáo dục và Đào tạo Thàíih phổ HÒ Chí Minh; các sờ bỄLti ngành có liên
quan.

Điều 3. Nhiệin vụ và quyen hạn

1. Tham mưu ủy bận nhân dân Quận quyết định, kế hoạch, chương trình, dự
án phát triển giáo dục mẩm non, tiểu bộc, trung học cơ sớ trên địa bàn phù hợp vỏi
chiỂn lược phát triển giáo dục của Thành phổ Hồ Chí Minh. và kế hoạch phát triển
trinh tế - xã hội Quận 7.

2- Trình ủy ban nhẩn dân Quân quyết đĩnh

CÔNG BÁO/Số 125+126/Ngày 15-3-2024 7

• 3) Quy định cụ thể chức năng, nhiên! vụ, auyèn hạn cụặ Phòng Giáo đục và
Đào tạo theo quy định của Chĩnh phủ và bướng dan cùa Bộ Giáo dục và Dào tạo|

b) Phím cấp, ủy quyền cho ủy ban nhân dân phưòne. Phồng Giáo đục và
ỊĐào tạo thực hiện một hoặc một số nhiệm vụ, quyền hạn thuộc thẩm quyển quàn lý
nhà. nước về giáo dục cửa ùv ban nhân dân Quận.

3. Trình Chủ tịch ủy baa nhân dận Quận quyểt định

a) Thình lập hoặc cho phép thành lập, th&hồi quyết định thành lập, quyểt
định cho phép thành lập, sáp nhập, chia, táctu giải thể, đổi tên, chuyển đổi loại
kình dối vói các cơ sờ giáo dục công Dập, dân lập, tư thục theo quy định, bao
gồm: nlià ưẻ, trưởng mẫu giáo, tnrờng mẩm noạ trườns tiểu Ỉ1ỌC: trường trưng
học cơ sởf trường phổ thông có nhiểu cấp học có cấp học cao ahẩí. ]ả Lrnrig học
Cơ sơ, truứg tầm học tập cộng đồng và các cơ sở giáo dục khắc thuộc thẩm
quyềi quản lý nhà nước của Uy ban nhân dân Quận theo quy dịnli cửa pháp luật;

b) Thành lập hội đổng trường, cống nhận, bồ miễn nhiệm Chủ tịch
hội đổng trưởng, bồ sung, thay thể thành viên Hộỉ đồng ưường các cơ sờ giáo
dục côĩig lập; công nhận, không công nhận hội đồng trường, chủ tịch hội đồng
trường, hiện trưởng, phố hiệu r.rưởng cíc cơ sở giáo dục liân ỉập, lư thục thtiộc
quvền quản lý nhà rurức của ửỵ ban nhân dân Quận theo tiêii chuẩn chức danh
và rhủ tục do pMp luật quy định;

ề) Khen thưởng hóặc trình cấp có thẩm quyền khen íÊìiởng các t.ổ chúc, cá-
Iihâii có nhiều thành tích trong hoạt động giấo dục tại trên địa bàii Quận 7;

d) Các nội dung quàn lý uM Iiưởc khác txoiiẸi lĩnh Yực giáo dục thuộc
thầm quyển của Chủ tịch ủy ban nhân dân Quận,

4. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liêó quan trình, ủy ban nhân dân
Quận

a) Ban hành vãn bân hướng dẫn, tồ chức thực hìệti các vãn bản pháp luật
về giáo đục; ké hoạch, chương trình, dự án phái triển giáo dục mầm non, tìểu
học., tnmg học cơ sớ trên địa bàn sau khi được cấp có thẳm quyền phê duyệt; kể
hoạch triển khai Đề án dổi mới chương ưìĩih, sách giáo khoa giáo dục phổ thông
trôn địa bần quận phù hợp với kể hoạch cửa Thành phố Kỏ Chí Minh; cấc văn
bản pháp luật về giáo dục theo thẩm quyền;

b) Phê dúyệt nè án sắp XCD, tổ chức lại cấc cơ sở giáo dục mầm nộỊỊí tiểti
học, trung học ậơ sở LrBn địa bàn phù hợp vói điều kiện thực tiễn của Quận 7i
dấp ứng các diều kiện bảo đảm chất lượng giáo dục.

5. Chủ trì, phôi hợp yới các cơ quan có liên quan thực hiện chức năng
quản lý nhà. nước cùa. ủy ban nhẫn dân Quận vổ giáo đục theo phân cẩp cùa
Chính phủ.

8 CÔNG BÁO/Số 125+126/Ngày 15-3-2024

6. Thực hiện các nhiệm vụ về điều kiện đầu tư và hoạt động trồBg lĩnh
vực gián dục được quy đinh tại Nghị đình số 46/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4
nám 2017 của Cimih. phủ quy định về diều kiện dầu tư và hoạt độug trong lĩnh
vực giáo dục, Nghị dỊrih số 135/2018/NĐ-CP ngày 04 Lliáiig 10 năm 2018 của
Chính phủ sửa đẳi, bổ sung một sổ điền của NghỊ định sổ 40/2017/NĐ CP và
theo các vãn bủn quy phạm pháp luật hiện hãnh thi cỗ điều chỉnh bổ sung.

7. Quản lý các hoạt dộng đạy học và giáo dục trong nhà trường và iigoài
nhà trường; c-hì đạo thực hiện lioạt dộng giáo dục đạo đửc, lải sống, aii toàii
tniỜBg học; tô chứt; thực hiện ké hoạch tri.cn khai ĐẾ áu đồi mới chương trình,
sấcli giáo khoa giáo dục phổ Ihông; Lhực hiện và chi đạữ thực hiện công tác
truyền thông giáo dục trêu địa bàn.

8. Hướng dẫn, tổ chức thực biện, kiểm tra việc chấp hành quy ché chuyên
môn ngbiệp vụ; công tác bảo dảm chất lượng giáo dục; công tác pạýặn sinh, thi,
cấp vãn bàng, chúng chỉ; công tác p.hổ cập giáo dục, xóa mù chữ, xây dựng
trường chuẩn quốc gia và sầy dựng xạ hội học tập trận địa bàn, Chịu trách
nhiệm giải trình về hoạt dộng giáo dục, chẩt lưựng giáo dục, quản lý nhà giáo và
người học, thựộ hiện chính sách phát triển giáo dục thuộc phạm vì quàn lý trước
ủy ban nhẵn dân Quận, Sở Giáo dục và Đào tạo và toàn xẫ hội.

9. Quyết địũh cho phép hoạt dộng giáo dục hoặc đình chi hoạt dộng giáọ
dục đỏi với các .cư sờ giáo đục công lập, dấn lập, tự thục theo quy định, bao
gồm: nhà trẻ, trường mẫu giáo, trường mầm non, trường tiểu, học, trường trung
học cơ sởi trường phổ thông có nhiều cấp học có cấp học cao nhất là trung học
cơ sở, trung tâm học tập cộng đồng và các cơ sở giáo dục khác thuộc thẩm
quyềÍỊ quân lỷ nhã nước của ũỵ ban nhân dân Quận,,

10. Xây dựng kế hoạch; phổi hợp với Phòng Nội vụ thực hiện quy trìnỉi,
trình Chủ tịch ủy ban nhân dần Quận quyết định tuyển dụng viên chức giáo dục;
phân bố số lượng người làm việc theo vị trí việc làm; công nhận, bổ nhiệm,
miễn nhiệm, điều động, thay đổi vị trí việc làm, khen thưảng, kỷ luật đổi với
người đủng đầu, cấp phố người đứng đẩu cơ sở giáo dục công lập, dân lập, tư
thục theo quy định, bao gồm: nhầ trẻ, trưímg mlu giáo, trường mầm non, trường
tiểu học, trường trung học cơ sờ, Iniòng phổ thõng cổ nhiều cấp học cố cấp học
cao nhất là trung học cơ sờ, Lruiig tâm hục tập cộng đồng và các cơ sờ giáo dục
khác thuộc tbẩm quyền quản lý lìM nước của ủy ban nhân dân Quận.

ỉ 1. Thực hiện việc tuyển dụng, sừ dụng; bổi dưỡng đối với dhà giáo, cán
bộ quản lý giáo dục, nhân vỉên tróữg các cơ sở giSỒ dục cỗng lập trực thuộc ủy
bán nhân dân Quận theo quy định của pháp luật khí dược ủy quyền.

12. Chủ trì xây dựng kể hoạch hằng aăm về sổ lượng người làm vịệc của
Pbòng Giáo dục và Đào tạo và cẩc cơ sở giáo dục công ỉập do ùy ban nhân dân
Quận quàn lý, trình ca quan cổ thẩm quyền phê duyệt Hướng dẫn tổ chức thực

CÔNG BÁO/Số 125+126/Ngày 15-3-2024 9

hiện Và kiểm tra việc sử dụng, đắúh giá, đằo tạo, bồi dường, thỆc hiện chmh
£Ích đối với còng chức, viên chức vã ngưởi lao động tại các cơ sở giáo dục
thuộc thầm quvền quản lý cùa ủy ban nhân dân Quận theo quy định.

13. Xây dựng dự toáũ, gửi Phòng Tài chínli 'KỂ hoạch thẩm dịíih, trinh
Chủ tịch ủv ban rthârt dân Quận ptiẽ duyệt phương áti phân bo, giao dự toán
ngân sách cho các cơ sở giáo dục côns lập thuộc phạm vi quản ]ỷ của ủy ban
nMn Ổ ân Quận; phổi hợp VỚI Phống Tài ctiíoh - Kế hoạch hướng dẫn, kiểm tra
việc cấp, sử dụng ngân sách nhà nước và các nguồn tài chính hợp phấp khác đũi
với các cơ sử giáo đục ưẽn đìa bàii quận theo quy địĩứL

14, Thực hiện kiểm tra, giải quvết khiếu nại, giải quyết tổ cáo và xừ lý vi
phạm thuộc lĩnh vực phụ tráeh the© quy địĩih ệỗa pháp luật.

J5- Hướng dẫạ quản lý nhà nước về giáo dục cho ủy ban nhân dân
phường.

16. Thường xuyên cập nhật thGng tin về đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản
lý giáo dục thuộc phạm vi quản lý vào cơ sờ dữ liệu ngành giáo dục, Thực hiện
đầy đù và kịp thời chế dộ báo cáo định kỳ hằng năm, công tác thống kê, thông
tin, báo cáo đột xuất vồ lĩnh vực giáo dục thuộc phạm vi quàn lỹ về công khai
iĩrth vực giáo dục trên dịa bàn Quận 7 thuộc phạm :vi quản lý vái Uy ban nhân
dân Quận và Sở Giáo dục và Dào rạo theo quy định,

17, Thực hiện cốc nhiạrn vụ khác ứieo quy định của pháp luật,

Điều 4. Tỗ chức bộ máy

1, Phòng Giáo dục và Đào tạo hoạt động theo chế độ Thủ trưởng. Phòng
Giáo dục vả Đào tạo cứ Trường phòng, các Phó Trường phòng và các cổng chức
thực hiện công tác chuyền myn, nghiệp vụ. Căiì cứ vào tình hình thực tể số
iượng công việc, nhiệm vụ được giao, ủy ban nhân dân Quận quyết định cụ thể
số hiợng Phó Tniờag phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo cho phù hợp và đúng
quy định.

2. Trường phòng Phòng Giáơ dục và Đào tạo quận

ạ) Do Chủ tịch ủy ban nhân dân Quận bổ nhiệm;

b) Chịu trách nhiệm trước ủy ban nhân dân Quận, Chù tĩch ủy ban nliân
dân Quận, pháp luật về việc thực hiện đầy đù chức nâng, ahiệm vụ, quyên hạn
của Phòng Giáo dục và Dào tạo và các cồng việc dược Uy ban ũMn dân Quận,
Chủ ụ ch ủy ban nhân dân Quận phân công hoặc ủy quyền: thục hành tiểt. kiệm,
chống lãiig phí và chịu trách nhìậm khi để xảy ra tỉnh ừạng tham áằíứig, lãng
phí; gây thiệt, hại trong tả chức, dơn vị thuộc quyền quản lý của mình;

c) Báo cáo với ủy ban nhấa dân Quận, Chủ tịch ủy ban nhân dân Quận và
Sở Giáo Lđục và Đào tạo về tổ chửc, hoạt động của Phòng Giáo dục yầ Đào tạo;

10 CÔNG BÁO/Số 125+126/Ngày 15-3-2024

bão cáo công tác trước ủy "ban nhân dân Quận khi được yêu cầu; phối hợp vói
người đứng đầu cơ quan chuyên môn, các tồ chức chính trị - xã hội quận giải
quýểt những vấn đề liẽn quan dán chức nặng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng
Giáo dục và Đào tạo.

3. Phố TruỗỊpg phòng là người giúp Trương phòng chi đạo một số công tác
và chịu trách nhiệm trước Trường phòng về nhiệm vụ được phân công, Khi
Trưửng phòng vắng mặt, một Phó Trưởng pìiòng được Trưởng phòng ủy nhiệm
diều Iiàáh các hoạt động của Phòng Giáo dục và Đào tạo,

4. Viiệc bổ nhiệm, điều động, luân chuyển, khen thưởĩigị kỳ luật, miễn
nhiệm, cho từ chửc, Ihực hiện chế độ, chính sách đối với Trường phòng, Phó
Tmòng phòng do Chủ tịch ủy ban nhân dân Quận quyểt định theo quy định của
pháp luật.

Điều 5. Biên chể công chức

í . Biên chế công chức cùa Phòng Giáo dục và Đào tạo do Chủ tịch ủy ban
nhân dân Quận quyết định trong tồng biên chế cống chức đã được cấp có thầm
quyền phê duyệt.

2. Việc bố trí công tác đối vớ: công chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo
phải cãii cứ vào vị trí việc ĩằnt, tiêu chuẩn ngạch công chức và phấm chết, trình
độ, năng lực cùa công chức; gan tinh giáà biên chổ với việc CƯ cáu lại và nâng
cao chất lượng đội ngũ cóng chức tại phòng Giáo dục vã Đào tạo.

Đicu tì. TỔ chức thưc hieti
« * -

1. Txirờng Phòng Giáo dục và Đào tạo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan có trách nhiệm tham mưu ủy ban nhân dâà Quận ban hành và tổ chức
ihực hỉện Quyái định quy định chức năng, nhiệrá vụ, quyển hạn, chế độ lầm
việc, quy chế phổi hợp và tổ chức của Phòĩig Giáo dục và Đào tạo phù hợp với
đặc điềm của Quận 7 nhưng không trái với nội dung Quyết dinh này.

2. Trong quá trìíib thục hiện, nếu phát sinh các vấn đề vuợt. quá thẩm
quyền t.hì Trườiìg Phòng Giáo dục và Đào tạo nghiên cứ để xuất, kiển nghị với
ủy ban nhân đản Quận trình ủy ban nhân đân Thành phố xem xéí, giải quỵát
hoặc bổ sung và sửa đổi chí) phù bợp,/^-